號
限年存

檔
保

財圉法人聯新文教基金會函

地址:324609桃園市平鎮區廣泰路77號
聯絡人:陳維綸
聯絡電話: （03﹚494l234分機2029
電子信箱;chenwel﹫landseed.coⅢ.tw

受文者:仁愛醫療財圉法人大里仁愛醫院

發文日期;中華民國ll0年l0月2l日
發文字號:聯新文教張字第110031號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件:「醫護吟客新浪潮:客語教學再進化」招生簡章

主旨:敬邀參與「醫護吟客新浪潮:客語教學再進化」研討會,惠請查照轉

知,並鼓勵貴院會∕校之同仁∕會員∕師生踴躍報名參加‧
說明:

一、本研討會旨在推動及了解醫療照護機構的客語發展、醫護客語的教學

與應用,提供客語友善環境。

二﹑活動訂於202l年l1月l3日星期六假聯新國際醫院國際會議廳辦理

’採實體授課及線上直播,報名時間自即日起至202l年ll年l0日

止,隨函檢附招生簡章,亦可連結https:∕∕reurl.cc∕Ⅱkjy3L查閱完

整內容,活動聯絡人:羅小姐’電話:03-494l234分機4928,EⅢail :

landseed‧college﹫gⅢail‧coⅢ。

正本:衛生福利部、客家委員會﹑各縣市客家事務局、全國各級醫療院所、客家相關學協會、健康照

護相關學協會、各公私立大學院校

副本;聯新國際醫院客家文化推廣委員會、聯新國際醫院教研品管部

F…

長 ﹫

6第l頁,共l頁

戀財圉法人聯新文教墓金富

醫護Ⅱ台害新浪潮:害語教學再進化

活化傳承X跨域推廣x就醫友≡

語言會深深影響害家文化的傳承與推廣’然而客語作為台灣第二大族群的母語’正面臨在

世代傳承中逐漸消失、場域應用不足等困境‧本活動以醫謹害語的推廣為實際行動’在消極

面’防止害語或文化的傳承中斷i在積極面’活化害語或文化的創新應用‧

本次研討會以活化傳承、跨域推廣、就醫友善為主軸’透過聚集醫護人員與專家學者’配

台各單位與團體專業師資’共同探討害語教學之應用與場域落地的推展策略’以期成為活絡

客語多元發展的新解方.

暍誠地歡迎各領域人才’參加研討富活動’共同參與交流’敬請加人我｛門的行列I

－、辦理單位

指導軍位:客家委員會﹑桃園市政府窖家事務局

主辦單位:財圉法人聯新文教基金富

協辦軍位:聯新國際醫院客家文化推廣委員富

承辦軍位:聯新國際醫院教研品管部

﹦、曰期地點:202l年ll月l3曰（星期六）聯新國際醫院門診大樓國際會議廳

（地址:桃園市平鎮區廣泰路77號l2樓）

三﹑活動對象

l‧醫藥衛生及健康照護機構從業人員

2.健康照護機構﹑醫藥衛生﹑客家學院等相關院校師生

3.關心客語教學與醫療害語推廣之民眾與社圄組織

四、報名方式及說明

本課程為免費課程’採責體授課與線上直播‧報名採用線上報名’報名資訊如下:

l. 報名連結:皿p鋰k鯉ZL凶恤1L’即曰起受理報名至ll／l0（三）止。 回擷l‧ 報名連結:皿p鋰k鯉ZL凶恤1L’即曰起受理報名至ll／l0（三）止。

懿2. 報名線上直播者’將於活動前以Email方式提供直播網址.

3. 最新活動內容相關訊息.請以基金富網站公告為主。
報名網頁

4‧ 聯絡人:羅／l﹨姐’電話03﹣494l234分機4928’Email 】】】【】h匕匕【】﹣c【

1

醫謹怡害新浪潮:客語教學再進化

活動曰期:202l／ll／l3（星期六） 活動地點:聯新國際醫院門診大樓l2F國際會議廳

※主辦單位保有課程內容與講師異動之權利※

2

時間 主題 講師

08:30﹣0g:00 報到

0g:00﹣0g:l0 開幕式﹑致詞﹑台影留念

09:l0﹣l0:00

l0:00﹣l0:50

活
化
傳
承

友善害語環境:促進地方害語發展

疾病﹑照護﹑語≡與溝遍:人類學觀點裡的「客家醫院」

客家委貝會

國立陽明交通大學

人文社會學系

簡美玲教授

】0:50﹣ll:00 茶敘

ll:00﹣ll:50

ll:50﹣l3:00

l3:00﹦l3:50

l3:50﹣l4:40

跨
域
推
廣

客語教材的發展﹣從生活到醫護害語

國立中央大學

窖家語文暨社會科學學系

羅肇錦榮譽教授

午餐

害語教學師資培肓:現行政策推廣與制度

國立中央大學

害家語文暨社會科學學系

陳秀琪副教授

客語就醫無障礙:聯新國際醫院經驗分事

聯新國際醫院

∕」﹨兒科

薛常威醫師

l4:40﹣l4:50 茶敘

l4:50-l5:斗0

l5:40﹦l6:30

l6:30﹣l7:30

就
醫
友
善

醫護院校客語:專業能力與害語應用
新生醫護管理專科學校

何石松兼任副教授

醫療客語推行:窖語能力認證推廣與實施
窖家電視台

陳美蓉語言管理師

專家座談

主題:醫院客語友善現況與挑戰

主持人:聯新國際醫院許詩典苜席副院長

與談人 G
G

客家委員會

衛生福利部旗山醫院黃馨嬌主任

聯新國際醫院窖家文化推廣委員曹薛常威主委﹙醫師）

新生醫護管理專科學校何石松兼任副教授

客家電視台陳美蓉語言管理師

賦歸

聯新國際醫院交通資訊

﹄國際曹議廳-

交邐方式

沿磬療服務≡:火≡站綜

沁火 ≡:褡火≡請於中壢火重站下室再轅乘醫療脹務≡

泠客 暹:

桃圍窖遑（荸山往楊梅班﹦）→宋屋國小站胯下≡

新竹害逞（往楊禧﹑新竹斑≡）→宋屋國小站胯下≡

中壢客遑（往楊禧、新竹班≡）→宋屋國小站胯下≡

國光客暹（台北-中壢）→請於中壢火≡站下≡再雪乘害療脹務≡

＞曰 靈:

＠務服痘一
乘雲

巴

-

﹦

－
吧

甽
蹦

約
總

害
霪

≡
中

≡
至

程
暹

計
害
,
壢

院
中

本
或

至
逼

宣
宮

程
園

計
桃

搭
乘

下
下

站
站

園
圉

桃
桃

鐵
靄

.
-
-
局
－
＝
曰

於
於

1
2

盯∕∣路線雹穩／譴這
﹦
霏
＝
嘩

停
月 雲停靠蛄／（行經道路）

中口跆中∞
’國卿

站

原
病
誨

計
信
硿

埔
中

胄
蛉

鐵
公

言
壢桃羼機場-大園-中壢 2 礬臺露≡霹藍驟南國車中美跆口

【Ⅲ高鐵桃圉站-青埔-中壢 4 藝霆壹壽簍二憲鸛繡﹦（大同路）
大圄言鐵姚園站-中壢 4鑾靈奎霪籬驟南國中﹣中美路口
【1了】高鐳桃園站-﹦埔-中壢 5 雲霆霎碧霉這鸛騾潔籮
盞言﹣石橋﹣新屋-車壢 6 礬臺耄議織晉】撾嶺祐民髻院﹣中壢
資料來源:台逵言鐵

＞自行需≡;

中山高中山言北上∕南下方向可於新屋／平鍾交流耋-F（至本院約5分霆）

北﹦高園道3／66快速道路／中豐路交流遑出口匝這下（至本院約10分鍾）

※本院門診大樓後（延平路二段』30）設言停≡塔,供汽≡停放

壹霉萱二露鸛韉﹣（大同路）薨
南國中﹣中美路n

盞言-石橋﹣新屋﹣中壢 6鰓雲霎韓了﹟辮音）撾嶺﹣祐民髻院﹣中壢

﹣中

﹄∞
■

公

薑重鑾雪右萋l寺收善∣ 每／」﹨時30元（未滿1／」﹨時以1／l﹨時慧l耋曰收≡昌高金額300元）

鑑民獺

圉鼬人脣孿鳩

鳶路︽捧…… ﹣

饑『
泰

圓
戳

驟苓 鹿
■

一

復
旦
路
二
段

圓
人停覃鱷

╴

私人停亟巉

. ---╴!

︽∣
停褻唐250涸｝﹦霪位
《職鹽:戳腮…）

延卒路二段q3o巷!

!

3